[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы муниципального образования Собинский район Владимирской области

03.02.2012

                      № 124

	О внесении изменений и дополнений в постановление главы района от 05.07.2011 № 566 «Об  утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»

Рассмотрев протест Собинской межрайонной прокуратуры от 31.01.2012                 № 2-20-2012, в соответствии с Федеральным  законом от 17.07.2009 N 172-ФЗ                          "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", руководствуясь статьей 30 Устава района,                       п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в пункт 2  Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов муниципального образования Собинский район, изложив его в следующей редакции: «2. Антикоррупционная экспертиза проводится в отношении муниципальных правовых актов муниципального образования Собинский район, принятых администрацией Собинского района, имеющих нормативный характер, и проектов указанных актов».

2. Дополнить Порядок проведения антикоррупционной экспертизы  нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов муниципального образования Собинский  район пунктом 6.1 изложив его в следующей редакции: «6.1. В целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы разработчики проектов нормативных правовых актов в течение рабочего дня, соответствующего дню направления указанных проектов на рассмотрение в юридический отдел администрации Собинского района, размещают эти проекты на официальном  сайте  администрации Собинского района  в сети Интернет с указанием дат начала и окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы.

Проекты нормативных правовых актов направляются на подпись главе района с приложением поступивших заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы.

Независимая антикоррупционная экспертиза проводится юридическим лицами и физическими лицами, аккредитованными Министерством юстиции Российской Федерации в качестве независимых экспертов антикоррупционной экспертизы в нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, в соответствии с методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 ».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Доверие».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава района                                                                                              В.Ю. Аникин

Готовила:

Зав. юр. отделом                                                                                     Г.Э.Кравченко

Файл сдан:

консультанту отдела  ОККР                                                               Т.В. Степановой

Разослано: в дело,  юр. отдел, все структурные подразделения.